Základní škola a mateřská škola Kladky

příspěvková organizace

Kladky č. 178        PSČ  798 54               IČO 75023733       telefon 582383430

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2006/2007
Základní údaje o škole
a) Základní škola Kladky. Od 1. 1. 2003 právní subjekt, IČO 75023733.

Od 1. 3. 2006 se změnil název školy na Základní škola a mateřská škola Kladky, příspěvková organizace (dodatek č. 1 ke  zřizovací listině).  E – mail adresa je zskladky@post.cz.

b) Zřizovatelem je Obec Kladky.

c) Ředitelkou školy je Mgr. Lenka Hofmanová, Kladky č. 213, PSČ 798 54.

d)  Škola sdružuje: MŠ,  ZŠ (1. – 5. ročník), ŠD, ŠJ.

	
	Počet tříd
	Celkový počet žáků
	Počet žáků na jednu třídu
	Počet žáků na učitele
	Počet všech pracovníků celkem
	Počet ped. Pracovníků

	Šk. rok
	a
	b
	a
	b
	a
	b
	a
	b
	a
	b
	a
	b

	
	2
	2
	26
	25
	13
	12,5
	13
	12,5
	6
	6
	3
	3


 a – školní rok 2005/2006
 b – školní rok 2006/2007
e)  Datum zařazení do rejstříku škol a školských zařízení – 1. 1. 2005
f)  Celková kapacita školy a jejich součástí

MŠ 15 dětí
ZŠ  60 žáků – 3 třídy
ŠD  25 žáků

ŠJ   70  jídel
g)  Vzdělávací program – Základní škola 16847/96 – 2

h)  Další vývoj školy

Udržení dvojtřídní školy.
ch) Školská rada byla zřízena k 31. 12. 2005. Má tři členy (zástupce školy,    

      zástupce obce, zástupce z řad rodičů).
Přehled oborů vzdělání
Zvolený vzdělávací program a jeho č. j. 

	Minulý školní rok  2005/2006

	Název
	Číslo jednací
	V ročníku

	Základní škola
	16847/96 - 2
	1. – 5.

	Letošní školní rok  2006/2007

	Název
	Číslo jednací
	V ročníku

	Základní škola 
	16847/96 - 2
	1. – 5.


Další zpřesnění údajů:  2 třídy - 1. a 2. ročník

                                                 - 3., 4. a 5. ročník                                                        

                                     2 integrovaní žáci  -  1 SPU

                                                                       1 kombinovaná vada

Přehled pracovníků školy

a) Odborná a pedagogická způsobilost

Ředitelka – odborně a pedagogicky způsobilá

učitelka – odborně a pedagogicky způsobilá

vychovatelka – odborně a pedagogicky způsobilá

Aprobovanost výuky na celé škole

	Tento školní rok
	Minulý školní rok

	89 %
	89 %


Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy
Počet žáků přijatých na osmileté gymnázium – 0
Počet žáků zapsaných k povinné školní docházce - 2
Počet žáků s odkladem školní docházky – 3
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených  školními vzdělávacími  programy a podle poskytovaného stupně 
a)  Prospěch žáků na škole

	Ročník
	Počet žáků
	Prospělo s vyzn.
	Prospělo
	Neprospělo

	Šk. rok
	a
	b
	a
	b
	a
	b
	a
	b

	1.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	0
	0

	2.
	7
	5
	7
	5
	7
	5
	0
	0

	3.
	6
	7
	5
	5
	       6
	7
	0
	0

	4.
	2
	6
	2
	5
	2
	6
	0
	0

	5.
	6
	2
	4
	2
	6
	2
	0
	0

	Celkem
	26
	25
	23
	22
	26
	25
	0
	0


b)  Snížený stupeň z chování   -  -  - 

Celkový počet neomluvených hodin   -  -  -
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

    Jazykově - metodický kurz AJ pro mírně pokročilé (úroveň Pre-intermediate 

I.) - SCHOLA SERVIS Prostějov – 60 hodin

Platy a platové předpisy ve veřejných službách a správě – Resk spol. s r. o. 

Třinec – jednodenní seminář -  7 hodin

    Projektové vyučování v ZŠ a jejich realizace ve ŠVP – SCHOLA SERVIS 
    Prostějov – jednodenní seminář - 5 hodin
    Jak vytvořit vlastní projekt – SCHOLA SERVIS Prostějov – jednodenní       

    seminář - 5 hodin 

     Činnostní pojetí vyučování na 1. stupni ZŠ – SCHOLA SERVIS Prostějov 
    - jednodenní seminář – 5 hodin

    Tvořivá škola s prvky kritického myšlení na 1. st. ZŠ – SCHOLA SERVIS 
    Prostějov – jednodenní seminář – 4 hodiny

    Základní kurz o specifických poruchách učení a chování – PPP v Prostějově

- dvoudenní seminář

Jak motivovat děti k činnostem v družině – SCHOLA SERVIS Prostějov 

- jednodenní seminář – 8 hodin

Školní družina a plánování její činnosti v souladu s RVP – SCHOLA SERVIS Prostějov – jednodenní seminář – 8  hodin
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti škole

4. 9. 2006 – slavnostní zahájení školního roku v tělocvičně školy
21. 9. 2006 – pěší výlet do Javoříčka

20. 10. 2006 – návštěva dopravního hřiště v Prostějově

1. 11. 2006 – Jak se krotí krokodýli – Kino Konice
5. 12. 2006 – Mikulášská nadílka v naší škole

12. 12. 2006 – koncert Pavla Nováka – Divadlo Prostějov

20. 12. 2006 – Pohádka o srdci z kamene – divadelní představení v Divadle Prostějov

20. 12. 2006 – Vánoční besídka – pestrý program MŠ, ZŠ a  ZUŠ Konice – tělocvična školy
7. 2. 2007 – zápis do 1. ročníku základní školy
31. 1. 2007 –  Zakletá Marie - divadelní představení v Divadle Prostějov 

28. 2. 2007 – Asterix a Vikingové – Kino Konice

11. 3. 2007 – Kladecký kos, pěvecká soutěž, hlavní pořadatel Obec Kladky, účast našich žáků

15. 3. 2007 – vycházka do Průchodnice – Ludmírov

23. 3. 2007 – Princezny a loupežníci aneb zmatky kolem Katky – divadelní představení v Divadle Prostějov, návštěva Muzea v Prostějově
24. 3. 2007– Dětský maškarní karneval – od 14 hodin v Kladecké hospodě. Tradičně se těší velké účasti dětí a rodičů. Hlavním pořadatelem je ZŠ Kladky.
Zajištujeme občerstvení a zábavný program pro děti. Akce se konala v sobotu odpoledne.

13. 5. 2007 – Besídka k svátku matek – od 14°° hodin v tělocvičně školy. Nedělní akce MŠ Kladky, ZŠ Kladky a ZUŠ Konice se koná již tradičně druhé nedělní odpoledne v měsíci květnu. Všichni žáci a učitelé připravili hodinový zábavný program. Na závěr vystoupení děti předaly maminkám dárečky.

25. 5. 2007 – školní výlet – Rožnov pod Radhoštěm, Pustevny

1. 6. 2007 – Dětský den – sportovní dopoledne
6. 6. 2007 – Čertův švagr – divadelní představení v Kině Metro
11. 6. 2007 – koncert ZUŠ Konice v naší škole

15. 6. 2007 – návštěva dopravního hřiště v Prostějově
21. 6. 2007 – sportovní dopoledne v ZŠ Konice

22. 6. 2007 – výlet na kole 
26. 6. 2007 – táborák,  opékání buřtů, stezka odvahy a přespání v budově školy

30. 6. 2007 – slavnostní ukončení školního roku 

Ostatní

· 25. 1. – 12. 4. 2007 plavecký výcvik v Mohelnici

· Účast ve výtvarných soutěžích

· Soutěž Matematický klokánek

· Od 1. 9. 1998 v naší škole zřízena pobočka ZUŠ Konice – oddělení  dechových a klávesových nástrojů
· Výuka náboženství

· Spolupráce se Sokolem Kladky   

· Spolupráce s PPP v Prostějově, hlavně s Mgr. J. Hotovou, která pracuje na pobočce v Konici

· Sedmý rok v naší škole působí klinická logopedka Mgr. L. Klevetová   

· Přípravka pro žáky 5. ročníku, kteří se hlásili na gymnázium

· Devátým rokem pracuje kroužek, kde se děti učí zacházet s počítačem

· Na škole pracoval kroužek anglického jazyka a tělovýchovný kroužek

· Spolupráce s MŠ Kladky, ZŠ Hvozd, ZŠ a G Konice

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí

Dne 26. a 27. dubna 2007 proběhla na škole inspekce zaměřená na formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení a na zjištění a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání v oblasti rozvoje čtenářské gramotnosti. Kopie inspekční zprávy přiložena.                                                   
V Kladkách 27. srpna 2007
